
-
á-
.} ý lr'e"reos

Tereos TTD, a.s.
Palacké ho nám. č . 1, Dobrovice'294 4|

Tel. 326 900 200, fax. 326 900 108

e-mail:  agro@tereos.com
internet:  www.tereos-ttd. com

Roč ní  smlouva o dodání
cukrové  řepy na hospodářský rok2019l2020

t.

Smluvní strany

1. Prodeice cukrové  řepy: Š kolni statek Středoč eské ho kraje (Touš eň)

se sidlem Hlavni 169, 250 89 Lázně Touš eň

zapsána u Středoč eské ho kraje' Zborovská 11, Praha 5

sp. zn' č . j .14103212010/KUSK

tČ o: zzogtg68 DlČ : cz72o81368

bank. spojení :  ltGř

zastoupená: lng'Jana Kocmánk základě plné  moci

tel.:  326 992 887 fax

e-mail :  statek.tousen@volny,cz

2. Cukrovarnický podnik Tereos TTD, a.s.

se sí dlem Palacké ho nám. 1, 294 41 Dobrovice

zapsána u Městské ho soudu v Praze, sp. zn. B 625

tČ o: totggz+ t DlČ : CZ16193741

bank.spojení :

zastoupená: na základě plné  moci/pověření

uzaví rají  v souladu s $ 2079 a násl. zákona č .8912012 Sb', obč anské ho zákoní ku' ve znění  pozdějš í ch předpisů , tuto roč ní
smlouvu o dodání  cukrové  řepy (dále jen RSoD):

Kocman
Textové pole
9/20/72081368/2019



1.

&-
.st lereos

TTD

il.

Předmět sm!ouvy

Předmětem a základní m ú č elem té to RSoD je základní  ú prava vzájemných práv a povinností  Cukrovarnické ho podniku, jako výrobce cukru
a bioetanolu a odběratele cukrové  řepy a Prodejce cukrové  řepy, jako pěstitele a dodavatele cukrové  řepy.

Úprava vzájemných práv je prováděna v souladu se Základní m naří zení m, jeho prováděcí mi předpisy a právní mi předpisy Č R k němu
vydanými a v souladu s platnou Mezioborovou dohodou (dále jen MD) uzavřenou mezi Svazem pěstitelů  cukrovky Č R a Č eskomoravským
cukrovarnickým spolkem.

Tato RSoD se uzaví rá na dobu 1 roku, tj ' na hospodářský rok 2019t202o. Řioi se j í  práva a povinnosti smluvní ch stran a to v době její ho

trvání  aŽ do doby ukonč ení  dodávek cukrové  řepy s výjimkou ustanovení , která upravují  ú hradu kupní  ceny, jeŽ jsou pro smluvní  strany
platná a ú č inná do doby Úplné ho uhrazení  kupní  ceny.

Před uplynutí m výš e uvedené ho období  povedou ú č astní ci na základě výzvy Cukrovarnické ho podniku jednání  o uzavření  nové  smlouvy

odpoví dají cí  právní m předpisů m, které  nově upraví  vztahy v komoditě cukrová řepa - cukr, pokud tyto skuteč nosti nenastanou dří ve ve

smyslu hl. XlV., bod 6..

1il.
'Pojmy

Pro ú č ely té to smlouvy se:

a) ZákladnÍ m naří zení m rozumí  Naří zení  Rady (ES)č .1308/2013;

b) hospodářským rokem rozumí  č asové  období  stanovené  v č l' 6 pí sm. f) Základní ho naří zení ;

c) cukrovou řepou smluvní  rozumí  mnoŽství  cukrové  řepy smluvní  na výrobu cukru a bioetanolu dle hl. lV', bod 1.;

d) cukrovou řepou nadsmluvní  rozumí  cukrová řepa, která je prodejcem cukrové  řepy dodána nad mnoŽství  cukrové  řepy smluvní  na

základě té to smlouvy; 
.l* É .s5ldl: j, ] :

e) Řepařskou komisí  rozumí  komise sloŽená ze zástupců  Cukrovarnické ho pod-niku a jeho dodavatelů  cukrové  řepy' dle ujednání  v MD;

f)Prodejcemcukrové řepyrozumí pffií č káí ětoprávnickáosobazapsanávobchodní mrejstří kunebo[zická
osoba provozují cí do evidence zvláš tní ho předp| gu;

g) nestandardní  cukrovou řepou se rozumí  cukrová řepa, která nedosahuje ilarametrů  dle hl. Xll., bodu 3., s cukernatostí
niŽš í  neŽ 14,5 0/o, cukrová řepa napadená houbovými a bakteriální mi chorobami nebo cukrová řepa namzlá;

nestandardní  dodávkou rozumí  dodávka cukrové  řepy, která v pěti z deseti po sobě jdoucí ch odebraných kontrolní ch vzorcí ch
odpoví dá kvalitativní m parametrů m nestandardní  cukrové  řepy;

nezpracovatelnou cukrovou řepou rozumí  cukrová řepa shnilá nebojinak naruš ená;

dí lč í  dodávkou rozumí  kaŽdá samostatná dodávka cukrové  řepy realizovaná Prodejcem cukrové  řepy jední m nákladní m dopravní m
prostředkem;

č istou hmotností  rozumí  přesná hmotnost cukrové  řepy převzaté  Cukrovarnickým podnikem v mÍ stě plnění , která je prostá veš keých
minerální ch neč istot a rostlinných pří měsí  po odeč tu pauš ální ho seřezu;

hrubou hmotností  rozumí  cukrová řepa vč etně minerální ch neč istot a rostlinných pří měsí , jak je naloŽena v dopravní m prostředku a
dopravena na mí sto plnění .

.3i--.; t4j$řsěř 
.': l'* { .: ff: ;  ř; jE!# : :"'g.,

!v.

Množ ství , převod cukrové  řepy smluvní , mí sto převzetí a lhů ta plnění

1' Množ ství  cukrové  řepy smluvní

Na základě té to smlouvy vzniká Prodejci cukrové  řepy právo a povinnost vypěstovat, sklidit a dodat do mí sta převzetí  a ve lhů tě plnění , a
Cukrovarnické mu podniku povinnost odebrat a zaplatit cukrovou řepu minimálně v množ ství  .., tun cukrové  řepy smluvní
přepoč tené  na í 6 %  cukernatost o jakosti uvedené  v hlavě Xll', a to za podmí nek dále v té to smlouvě uvedených.

h)

i)

i)



!

&+Ů Freos

osevní plocha

Pro bezpeč né  zajiš tění  dodávek cukrové  řepy smluvní  dle bodu 1. je dohodnuta minimální  osevní  plocha ...?Í t.: . ha, kterou se

Prodejce cukrové  řepy zavazuje dodž et. Minimální osevní  plocha se stanovuje s přihlé dnutí m k prů měrné mu výnosu uplynulých pěti let (tj.

v kampani 2013 aŽ2017).

Stanovení  mnoŽství  cukrové  řepy smluvní

3.1' MnoŽství  cukrové  řepy smluvní  je vyjádřeno ve standardní m mnoŽství  cukrové  řepy při 16%  cukernatosti stanovené  podle

následují cí ho Vzorce:

D-3
Mto =  Ms

13

kde Mts =  mnoŽství  cukrové  řepy při 16 %  cukernatosti

Ms =  skuteč ně dodané  mnoŽství  cukrové  řepy č isté  hmotnosti
p 

=  výsledná cukernatost celé ho dodané ho mnoŽsfuí  cukrové  řepy č isté  hmotnosti

- koeficient vypoč tený ze zlomku bude zaokrouhlován na 4 desetinná mí sta.

3'2'Vzorec dle bodu 3.1. slouŽí ke stanovení převodní tabulky dle bodu ll. odst.4. Pří lohyX. Základní ho naří zení , která tvoří pří lohu č . 1

té to smlouvy.

Cukrová řepa nadsmluvní

Prodejce cukrové  řepy a Cukrovarnický podnik se dohodli na moŽnosti dodávek cukrové  řepy nadsmluvní  za stejných podmí nek jako

cukrové  řepy smluvní , není -li v té to smlouvě pro cukrovou řepu nadsmluvní  sjednáno jinak.

Smluvní  pokuta

Prodejce cukrové  řepy se zauazuje uhradit smluvní  pokutu v pří padě, Že poruš í  svů j závazek dodat cukrovou řepu smluvní  minimálně v

mnoŽství vyplývají cí m z ustanovení  bodu 1' té to smlouvy s výjimkou pří padu vyš š í  moci, kterou je moŽno uplatnit pouze za předpokladu,

Že Prodejce cukrové  řepy dodž í  celkovou osevní  plochu cukrové  řepy, stanovenou v bodu 2. (v pří padě' Že nastane vyš š í  moc, bude tato

skuteč nost individuálně projednána s Prodejcem cukrové  řepy za ú č asti zástupce SPCČ , popř, Řepařské  komise).

SP= Nmx200

SP - výš e smluvní  pokuý vyjádřená v Kč

Nm - mnoŽství  nedodané  cukrové  řepy smluvní  v tunách z celkové ho mnoŽství cukrové  řepy smluvní

Převod cukrové  řepy smluvní

Prodejce cukrové  řepy není  oprávněn dodávat cukrovou řepu ze sklizní  j iných subjektů .

Mí sto převzetí

Mí stem převzetí  se rozumí  sí dlo Cukrovarnické ho podniku nebo jeho provozovny, kde bude dodávaná cukrová řepa zpracována.

Lhů ta pInění

Prodejce cukrové  řepy je povinen vypěstovat, sklidit a dodat cukrovou řepu na mí sto urč ených skládek ve lhů tě do 30.11'2019 (pokud

nebyl s Cukrovamickým podnikem dohodnut j iný termí n). Přesné  č asové  rozdělení  celkové  dodávky na dí lč í  dodávky, přesný

harmonogram plnění  těchto dí lč í ch dodávek a mí sta skládek budou předmětem dodatku RSoD' kteý se Úč astní ci zavazu1í  uzauřit

nejpozději do 1 0.9.201 9.

V.

Skládky cukrové  řepy

Skládky se povaŽují za sběrná mí sta dle pří lohy X. bodu lV. Základní ho naří zení  a MD.



4.

G r"reos
TTD

P1odejc9 cu]< rové  řepyje povinen uskladnit cukrovou řepu na skládce dostupné  pro dopravní  prostředky urč ené  projejí  přepravu do mí sta
převzetí  v Cukrovarnické m podniku. Konkré tní  mí sto skládky cukrové  řepy bude konzultováno s Cukrovarnickym ióoni6m, které mu je
uskladněná-cukrová řepa na předmětné  skládce dodávána, a její Ž um'rsiění  musí  být předem pí semně odsouhiaseno Cukrovarským
podnikem' Seznam a umí stění skládek bude urč en v dodatku RSoD.

Skládka musí  být pří stupná za vš ech klimatických podmí nek tak, aby bylo moŽno vŽdy naloŽit a odvé zt cukrovou řepu silnič ní  kamionovou
dopravou ke zpracování ' a to bez zyýš ených finanč ní ch nákladů  ná shaně Cukróvarnické ho podniku. V pří paáě vysoké ho zahlinění
cukrové  řepy nebo mimořádně nepří znivých klimatických podmí nek, které  neumoŽní  standardňí  nakládku nboo u p'ripaoe nesprávně
připra-vené  Í igury skládky pro provedení  standardní  nakládky, je Prodejce cukrové  řepy povinen na výzvu Cukrovarnickbhó podniku zajistit
pří sluš nou techniku a souč innost pň nakládce cukrové  řepy tak, aby mohl být její odvoz realizován. Ýpří padě, Že tak nebud'e ani po výzvě
Cukrovarnické ho podniku ze strany Prodejce cukrové  řepy uč iněno, bu-oé  tecnnict< á podpora 

'a' 
souč innost zajiš těna ze stiany

Cukrovarnické ho podniku výhradně na náklady Prodejce cukrové  řepy.

Prglejce cukrové  řepy je povinen zajistit potřebné  rozmí stění  dopravní  signalizace v mí stě okolí  skládky cukrové  řepy tak, aby byla
zajiš těna bezpeč nost silnič ní ho provozu na přilehlé  komunikaci č i při vjí Ždění  na tuto komunikaci nebo vyí zócni z té to koňunikace, a to v
ú zké  spolupráci s Cukrovarnickým podnikem a dopravcem cukrové  řepy.

Pokud Prodejce cukrové  řepy uskladní  cukrovou řepu bez předchozí  dohody s Cukrovarnickým podnikem, které mu dodává cukrovou řepu
z teto skládky, na nevhodné m a těŽko pří stupné m mí stě pro nákladní  dopravu, nemá Cukrovarňický podnik povinnost tuto cukrovou řepu
odebrat. V takové m pří padě Prodejce cukrové  řepy zabezpeč Í  naloŽení  a dopravu té to cukrové  * pý n. náhradní  skládku cukrové  řepy
odsouhlasenou Cukrovarnickým podnikem, a to v souladu s harmonogramem dodávek, a výhradně na vlastní  náklady. Cukrovarnic'ký
podnikje oprávněn v takové m pří padě nedodrŽet harmonogram odvozu'

JestliŽe sjednané  mnoŽství  cukrové  řepy nebude nejmé ně dva dny před stanoveným termÍ nem odvozu připraveno na skládce, odsouvá se
na náhradní  termí n nákupní ho harmonogramu, kteý mů Že b;ýt aŽ na konci kampaňě.

u.
Práva a povinnosti smluvní ch stran

Prodejce cukrové  řepy se zauazuje:

a) vypěstovat, sklidit a dodat na vlastní  náklady na skládku urč enou v dodatku RSoD řádně a vč as veš kerou cukrovou řepu o jakosti
uvedené  v hl. Xll.;

b) dodž ovat podmí nky zřizeni a provozování  vlastní  skládky, tak jak je dále uvedeno v té to RSoD;

c) zajistit při odvozu cukrové  řepy mí sto nakládky z hlediska bezpeč nosti silnič ní ho provozu, Úklid přilehlé  komunikace, jakoŽ i potřebnou
technickou pomoc při ztí Žených podmí nkách, a to v ú zké  spolupráci s Cukrovarnickým podnikeň a jeho smluvní mi óópravci,'to vš e na
svů j náklad a odpovědnost;

d) respektovat doporuč ení  
-Cukrwarnické ho 

podniku zejmé na v oblasti výběru vhodných odrů d a moření  osiva cukrové  řepy, pesticidů ,
mechanizace a ochrany Životní ho prostředí ;

e) odebrat od Cukrovarnické ho podniku poměrné  mnoŽství saturač ní ch kalů , minerální ch pří měsí  a rostlinných odpadů ;

f) neprodleně, nejpozději do 'l4 dnů  od jej| ch vzniku, pí semně informovat Cukrovarnický podnik o skuteč nostech zaviněných Ev. vyš š Í
mocí  (mráz, sucho, záplavy, apod ), které  by mohly ohrozit dodání  smluvní ho mnoŽitví  cukrové  řepy, jakoŽ i o dalš í óh obdobných
skuteč nostech , jeŽby mohly mí t vliv na jeho plnění  té to smlouvy;

g) zabezpeč it likvidaci plevelné  řepy a vyběhlic podle pokynů  k tomu vydaných Cukrovarnickým podnikem a dle potřeby zabezpeč it
fungicidní  ochranu porostu cukrové  řepy;

h) umoŽnit zástupců m Cukrovarnické ho podniku vstup na pozemky a odběr vzorků  pro potřeby posouzení  vegetace' stanovení  odhadu
sklizně a_kontroly dodž ování  smluvní  osevní  plochy, poskytnout seznam pozemků  ósetycÁ cukrovou řepóu vč etně ú dajů  z LP;S o
č í slech pů dní ch bloků , honů , výměry a lokalizace'

Cukrovarnický podnik se zauazuje:

a) odehat veš kerou vypěstovanou cukrovou řepu ve $ednané  lhů tě plnění  a jakosti za předpokladu, Že cukrová řepa bude připravena na
skládkách knepřetž ité mu zásobování cukrovaru. Cukrovarnický podnik vš ak neodpovÍ dá za š kodu vzniklou č ásteč ným'né bo ú plným
nesplnění m uvedené  povinnosti, pokud v dů sledku událostí  vyš š í  moci, např' nepří znivých klimatických podmí nek, ze;mena v oů sted1u
nadměrné ho sněhu a mrazu nebo záplav, nebude objektivně schopen tuto povinnost sflnit;

b) za odebranou cukrovou řepu zaplatit Prodejci cukrové  řepy jej! cenu stanovenou dle hl' lX. té to smlouvy;

c) umoŽnit Prodejci cukrové  řepy odběr cukrovarnických ří zků  a saturač ní ch kalů  za podminek urč ených v RSoD;

d) při přejí mce cukrové  řepy vystavit Prodejci cukrové  řepy doklad na kaŽdou denní , pří padně uzavřenou dodávku s uvedení m ú dajů  o
hmotnosti dí lč í ch dodávek brutto a netto, cukernatosti při nákupu a s uvedení m výš e sráŽek a č isté  hmotnosti dodávky;

1.



-

1.

* -!b 
-Ý sreos

e) umoŽnit Prodejci cukrové  řepy, pří padně jeho zástupci, pří stup do mí st, kde je prováděn výkup cukrové  řepy a umoŽnit kontrolu tohoto

výkupu. Stejný pří stup mají  pověření zástupci SPc Č R.

vil.
Přechod vlastnlcké ho práva a nebezpeč í  š kody na zbož í

Cukrovarnický podnik nabývá vlastnické  právo okamŽikem převzetí  cukrové  řepy v mí stě plnění . Ke stejné mu okamŽiku dochází  k

přechodu nebezpeč í  š kody na cukrové  řepě.

vlll.
Doprava a manipulace

Nakládku a dopravu cukrové  řepy ze skládky do mí sta plnění  hradí  Cukrovarnický podnik a zajiš ť uje j i prostřednictví m pověřených

zasí latelských Í irem.

Nakládku a dopravu cukrovarnických ří zků  a saturač ní ch kalů  zajiš ť uje Cukrovarnický podnik prostřednicfuí m pověřených zasí latelských

firem na náklady Prodejce cukrové  řepy.

Vš echna mnoŽství  dodávané  cukrové  řepy uloŽená na skládkách Prodejce cukrové  řepy budou před nakládkou na dopravní  prostředek

mechanicky předč iš těna. Předč iš tění  cukrové  řepy bude zajiš ť ováno mechanizač ní mi prostředky cukrovarnické ho podniku, jeho smluvní ch

partnerů  nebo Prodejců  cukrové  řepy. Náklady za tuto sluŽbu jsou hrazeny Prodejcem cukrové  řepy. Jejich konkré tní  výš e bude stanovena

v dodatku RSoD.

V pří padě, Že celková dodávka Prodejce cukrové  řepy bude obsahovat ví ce celkových sráŽek, neŽ 15 % , budou náklady na dopravu

minerální ch neč istot a rostlinných pří měsí  nad stanovenou hranici po ukonč ení  nákupu uhrazeny Prodejcem cukrové  řepy na základě

prů měrných celkových sráŽek za celou jeho dodávku cukrové  řepy ve výš i 1,1 0 Kč ,za 1 t pří měsí  na 1 km prů měrné  dopravní  vzdálenosti'

V pří padě, Že celková dodávka Prodejce cukrové  řepy bude obsahovat ví ce celkových sráŽek, neŽ 15'/o, uhradí  Prodejce cukrové  řepy

Cukrovarnické mu podniku podí l nákladů  za manipulaci v cukrovaru. VýŠ e ú hrady je stanovena ve uýš i 2,20 Kč , za kaŽdé  1 %  celkových

sráŽek nad stanovenou hranici po ukonč ení  dodávky a bude uplatněna na kaŽdou dodanou 'l tcukrové  řepyč isté  hmotnosti'

V pří padě, Že celková dodávka Prodejce cukrové  řepy bude obsahovat mé ně celkových sráŽek neŽ 12,5 0/o, zaplati Cukrovarnický podnik

Prodejci cukrové  řepy pří platek za č istou cukrovou řepu' Výš e pří platku je stanovena 3,00 Kč  za kaŽdé  1 %  celkových sráŽek pod

stanovenou hranici po ukonč ení  dodávky a bude uplatněna na kaŽdou dodanou 1 t cukrové  řepy č isté  hmotnosti.

1. Nákupní  ceny

a) Garantovaná nákupní  cena 1 tuny cukrové  řepy smluvní  při standardní  jakosti vymezené  v hl. Xll' té to RSoD je stanovena ve výš i

650'_ Kč / t.

b) Garantovaná nákupní  cena 1 tuny cukrové  řepy nadsmluvní  při standardní  jakosti vymezené  v hl. Xll. té to RSoD je stanovena ve

Výš i 650,- Kč / t.

c) Nákupní  ceny za cukrovou řepu smluvní  a nadsmluvní  budou stanoveny za č istou hmotnost dodané  cukrové  řepy bez přepoč tu na 16-

t i %  cukematost.

d) Nákupní  cena za dodávanou cukrovou řepu bude poč í tána samostatně za kaŽdou dí lč í  dodávku. Měsí č ní  vyú č tování  bude souhrnem

cen jednotlivých dí lč í ch dodávek.

e) Nákupní  cena cukrové  řepy smluvní  a nákupní  cena cukrové  řepy nadsmluvní  se pro kaŽdou dí lč í  dodávku upraví  za pouŽití  cenových

přiráŽek nebo sráŽek podle zjiš těných odchylek od standardní jakosti dodávek dle pí sm. f..

f) zakaŽdé  0,1%  cukernatosti se:
'l. zvýš í  o:

l. 0,9%  pro cukernatost vyš š í  neŽ 16% , avš ak nejvýš e 18%

ll' 0,70/opro cukernatostvyš š í neŽ 18% , avš ak nejvýš e 19%

lll. 0,6%  pro cukematost vyš š í  neŽ 19% , avš ak nejvýŠ e 20%

lV. 0,5%  pro cukernatost vyš š í  neŽ 20%

2' sní Ží o:
l. 0,9%  pro cukernatost niŽš í  neŽ 16% , avš ak nejmé ně 15,5 %

ll' 1,0%  pro cukernatost niŽš í neŽ 15,5% , avš ak nejmé ně 14,5%

lll. 1,5%  pro cukernatost niŽš í  neŽ 14,5%

4.

!x.

Cena



.# -
{ ý lereos

TTD

g) Cukrovarnický podnik poskytne na dodávky cukrové  řepy pří platky, jejichŽ speciÍ ikace je uvedena v hl. X., bod 2. té to RSoD'

Výsledná cena cukrové  řepy

Výsledná cena cukrové  řepy smluvní  a nadsmluvní  bude stanovena s přihlé dnutí m k vývoji tž ní ch cen a s přihlé dnutí m k situaci na trhu
s cukrem a bioetanolem. Stanovení  qýsledné  ceny bude oznámeno na jednánÍ  Řepařské  komise před uplynutí m hospodářské ho roku, t j.

do 30.9.2020.

1.

x.

Platební  podmí nky
Zálohové  platby:

1.1' Pro zálohové  platby cukrové  řepy smluvní  se smluvní  strany dohodly pouŽí t č ástku dle hl. lX', bod. 1' pí sm. a) za 1tunu č isté
hmotnosti cukrové  řepy smluvní '

1'2. Pro zálohové  platby cukrové  řepy nadsmluvní  se smluvní  strany dohodly pouŽí t č ástku dle hl. lX., bod, 1' pí sm. b) za 1 tunu č isté
hmotnosti cukrové  řepy nadsmluvní .

Cukrovarnický podnik poskytne následují cí  pří platky:

2.1' za uloŽení  na zpevněnou ukládku
2'2. za navrš ení  na dohodnuté  ukládce
2'3. za vč asné  dodávky do 30.9. vč etně
2'4. za pozdní  dodávky od 1.12. do konce kampaně
2.5' zazakrytí  cukrové  řepy

U nestandardní cukrové  řepy dle hl. lll', pí smeno g) RSoD bude provedena sráŽka z ceny Ve výš i 100,_ Kč  za 1 tunu č isté  hmotnosti

- kaŽdý parametr bude hodnocen samostatně

Prů měrná digesce a celkové  sráŽky jsou zaokrouhlovány na dvě desetinná mí sta.

Smluvní pokuý

5.1' Za nepřipravené  smluvené  mnoŽství  č isté  hmotnosti cukrové  řepy k odvozu dva dny před termí nem č asové ho harmonogramu mů Že,
pokud bude ohroŽen jeho plynulý provoz, ú č tovat Cukrovarnický podnik Prodejci cukrové  řepy smluvní  pokutu ve vy'š i 50,- re za
kaŽdou 't  tunu smluvené ho mnoŽsfuí .

5.2. Pokud celková dodávka u výkupu mechanizovaným odběrem přesáhne 25 %  celkových sráŽek, bude Cukrovarnickým podnikem
uplatněna smluvní  pokuta ve výš i 50,- Kč  za kaŽdou 1 tunu č isté  hmotnosti dodané  cukrové  řepy'

5.3. Smluvní  pokutou není  dotč en nárok Cukrovarnické ho podniku na náhradu š kody. Nárok na náhradu š kody zů stává zachován i v
pří padě' Že by smluvní  pokuta byla moderována rozhodnutí m soudu.

5.4. V pří padě, Že Cukrovarnický podnik nedodž í  o jeden týden dohodnutý harmonogram svozu, mů Že Prodejce cukrové  řepy poŽadovat
zakaŽdý dalš í den zpoŽdění č ástku 1,50 Kč za1tunu č isté  hmotnosti a den. Cukrovarnický podnik je óprávněn změnit vprů běhu
kampaně harmonogram plnění  dí lč í ch dodávek, jeŽ je upraven dodatkem RSoD v souladu s hl' lV', bod 8. té to smlouvy, a to z dů vodu
skuteč ností  zaviněných tzv. vyš š í  mocí  nebo z dů vodu závaŽné  poruchy technologické h o zaří zeni v j í m provozovanýóh cukrovarech.
Cukrovarnický podnik je povinen o té to změně harmonogramu Prodejce cukrové  řepy neprodleně informovat.

Úhrada kupní  ceny:

6.1. Vrámci kaŽdé ho měsí ce bude na základě dí lč í ch dodávek vystaveno vyú č tování  na dodané  č isté  mnoŽství cukrové  řepy v ceně
cukrové  řepy smluvní dle hl. X. bodu 1.1', a cukrové  řepy nadsmluvní dle hl. X. bodu 'l.2., vč etně cenových přiráŽek a sraž ót op nt.

lX., bod 1.' pí sm. f) RSoD. Na toto vystavené  vyú č tování  bude zaplaceno v rámci dané ho měsí ce u cukróvé  iepy smluvní  35o,- Kč /  t
a u cukrové  řepy nadsmluvní  350,- Kč /  t. Splatnost je 14 dnů . Souč asně budou měsí č ně provedeny odpoč ty nestandardů , budou
zaú č továny cenové  přiráŽky a sráŽky, pří platky a č asový harmonogram, a toto bude měsí č ně vyrovnáno. Po ukonč ení  dodávek
cukrové  řepy budou doú č továny a uhrazeny zbývqici pří platky a sankce'

6.2' Poukonč ení kampaněbudedoplacenodo31.1.2020zadodávkycukrové řepysmluvní dovýš e5o0Kč / tazanadsmluvní dovýš e
500 Kďt nákupní ceny dle hl. X. bodu 1.' a dále do 15'4'2020 za dodávky cukrové  řepy smluvní do výš e 650 Kč  / t a za nadsmluvní
do výš e 650 Kč / t nákupní  ceny dle hl. X. bodu 1..

6.3. Výsledná c.ena za cukrovou řepu smluvní  a nadsmluvní  bude vyú č tována a uhrazena do 31.10.2020 ve smyslu té to smlouvy,
zejmé na hl' lX' bod 2..

6.4. V pří padě, Že celkové  dodávky nasmlouvané  cukrové  řepy vyÚč tované  dle hl' lX' a X. té to smlouvy mezi plátci DPH budou v hodnotě
'l00 000 Kč  a ví ce, podlé hají  reŽimu přenesené  daňové  povinnosti, ve smyslu $ 92 a zákona o DPH.

V pří padě, Že celkové  nasmlouvané  dodávky cukrové  řepy vyú č tované  mezi plátci DPH budou v hodnotě do 100 o00 Kč , podlé hají
první  sní Žené  sazbě DPH'

14,- Kč za1
8,- Kč za
5'- Kěza
2,- Kč ,za

2,50 Kč ,za1

t č isté  hmotnosti

t č isté  hmotnosti

t č isté  hmotnosti a den

t č isté  hmotnosti a den

t hrubé  hmotnosti

4.

5.



7.

&-
.Er lereos

TTD

6.4.1' ReŽim přenesené  daňové  povinnosti u plátců  DPH bude aplikován iv pří padě, kdy č ástka dí lč í ho měsí č ní ho vyú č tování za

cukrovou řepu bude pod hranicí  100 tis. Kč . Týká se i roč ní ho doú č tování  cukrovky;

6'4'2. Faktury za osivo, jejichŽ hodnota bude niŽš í  neŽ 100 t is. Kč , budou v reŽimu přenesené  daňové  povinnosti u plátců  DPH

pouze tehdy, pokud celková hodnota objednávky osiva bude vyš š í  neŽ 1 00 tis' Kč

Na základě vyú č tování  budou vystaveny daňové  doklady (faktury). Prodejce cukrové  řepy:

@'o.nuje Cukrovarnický podnik, aby daňové  doklady (faktury) vystavil a souhlasí , Že bude ve svých daňových evidencí ch

-Vé st 
daňový doklad pod č í slem Cukrovarnické ho podniku;

6.5.2. nesouhlasí , aby daňový doklad (fakturu) vystavil Cukrovarnický podnik, daňový doklad vystaví  sám a předá ho vhodnou

Í ormou nejdé le do 3 pracovní ch dnů  od data vyú č tování  Cukrovarnické mu podniku. Bere dále na vědomí , Že ú hrady splátek

dle bodu 6'1.,6.2. a 6.3. budou provedeny pod variabilní misymbo| y Cukrovarnické ho podniku. Vzájemné  zápoč ty pohledávek

a záuazkú  mezi Cukrovarnickým podnikem a Prodejcem cukrové  řepy budou zaslány po obdž ení  daňové ho dokladu

Cukrovarnickým podnikem a Prodejce cukrové  řepy se zauazuje tyto zápoč ty zaslat zpět do 7 pracovní ch dnů .

8.

9.

Zvolená varianta bude označ ena zakrouž kování m.

Při dí lč í m placení  budou přednostně umořovány pohledávky Cukrovarnické ho podniku. Na základě předchozí  pí semné  dohody smluvní ch

stran je Prodejce cukrové  řepy oprávněn postoupit pohledávku za Cukrovarnickým podnikem z titulu ú hrady kupní  ceny za cukrovou řepu

dodanou dle té to smlouvy (dále jen Pohledávka) maximálně do výš e odpoví dají cí  rozdí lu mezi celkovou výš í  Pohledávky a pohledávkami

Cukrovarnické ho podniku za Prodejcem cukrové  řepy vyplývají cí mi z titulu plnění  poskytnuých dle té to smlouvy Cukrovarnickým podnikem

ve prospěch Prodejce cukrové  řepy (zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně pohledávka z t itulu ú hrady kupní  ceny dodané ho osiva anebo

pohledávka za č iš tění m cukrové  řepy).

Způ sob zaokrouhlování  bude prováděn u vš ech peněŽní ch poloŽek na desetihalé ře.

Pokud bude po dohodě smluvní ch stran uhrazena č ástka dle bodu 6.2. a 6'3. před stanoveným termí nem, mů Že Cukrovarnický podnik

sní Žit smluvní  finanč ní  plnění  o 0,02olo za den. V pří padě opož dění  Í inanč ní ho plnění  ze strany Cukrovarnické ho podniku mů Že Prodejce

cukrové  řepy ú č tovat Úrok z prodlení  ve výŠ i 0,02 0/o za den'

xt.
Zpětné  n ároky ved l ejš  í ch cu krovarských prod u ktů

1. Prodejce cukrové  řepy je oprávněn odebrat za dodanou a zaplacenou 1 t č isté  hmotnosti cukrové  řepy:

a) VylouŽené  a lisované  cukrovarské  ří zky v mnoŽství  0,5 t, přepoč tené  na základní  suš inu 10 % .

Prodejce cukrové  řepy nárokuje dle té to RSoD odběr t '........ t TQ vylouŽených a lisovaných cukrovarských ří zků ,

maximálně vš ak do uýš e vlastní ho nároku, přepoč tené ho na 10 0/o suš inu.

Výš e skuteč né ho odběru vylouŽených a lisovaných cukrovarských ří zků  mů Že být Cukrovarským podnikem upravena na základě

skuteč né  dodávky cukrové  řepy. Prodejce cukrové  řepy odebere vylouŽené  a lisované  cukrovarské  ří zky v termí nech dle provozní ch

moŽností  Cukrovarské ho podniku.

Zbytek neodebrané ho nároku bude proplacen za cenu 100'- Kďt' přepoč tených na základní  suš inu 10 % '

V pří padě, Že Prodejce cukrové  řepy neodebere svů j nárok v dohodnuté  výš i, je jeho nárok v č ásti neodebrané ho nároku uspokojen

Cukrovarnickým podnikem proplacení m neodebrané ho nároku za cenu 50,- Kč / t neodebraných ří zků  přepoč tených na základní  suš inu

10To.

Vpří padě dodávky ří zků  nad celý nárok 0,50 t bude Prodejci cukrové  řepy ze strany Cukrovarnické ho podniku ú č tována cena 100,-

Kč / t takto dodaných ří zků  přepoč tených na základní  suš inu 10 % .

Nárok na cukrovarské  ří zkyje bez předchozí ho pí semné ho souhlasu Cukrovarnické ho podniku nepřenosný.

Suš ina vylouŽených a lisovaných cukrovarských ří zků  bude minimálně 19 % '

Při odebí rání  výš e uvedených nároků  cukrovarských ří zků  bude Úč tována 1,-Kč za tunu odebrané ho mnoŽství . Výš e sazby DPH se

bude ří dit ujednání m dle bodu 3..

Prodejce cukrové  řepy uhradÍ  Cukrovarnické mu podniku náklady na lisování  ří zků  ve Výš i 50'- Kč  za 1 t odebraných ří zků

přepoč tených na 10 %  suš inu.

b) 0,04 tsaturač ní ch kalů  (š ámy)o základní suš ině 45 oloZáCé l't| J 50,- Kč / t.

c) koří nky ve výš i skuteč né  produkce z objemu dodané  řepy; v pří padě neodebrání  č ásti podí lu ze skuteč né  produkce je Úč tován

poplatek ve uýš i 20 Kč / t na zajiš tění  jejich odbytu, v pří padě odběru nad podí l skuteč né  produkce je Úč tován pří platek za odebranou

tunu koří nků  ve výš i 20 Kč / t. Podí l skuteč né  produkce kořÍ nků  bude upřesněn a vyÚč tován po ukonč ení  kampaně.



&--
.gr lereos

TTD

2' Prodejce cukrové  řepy je povinen zajistit pro dodáVky zpětných nároků  skládky, které  budou pří stupné  bez ohledu na klimatické  podmí nky'

Prodejce cukrové  řepy je povinen tyto produkty odebrat v termí nech stanovených Cukrovarským podnikem přiměřeně v návaznosti na

odvoz cukrové  řepy.

TermÍ ny budou stanoveny v dodatku RSoD, uzavřené m dle hl. lV., bod 8.

3. Ustanovení  o DPH

a) Cukrovarské  ří zky a koří nky se ú č tují  v první  sní Žené  sazbě DPH. Náklady spojené  s jejich dopravou a nakládkou jsou povaŽovány

dle $ 36 odst. 3c, 4zákonao DPH č . 23512004 Sb' za vedlejš í  výdaje a budou proto rovněŽ zatiž eny sní Ženou sazbou daně z přidané

hodnoty.

b) Saturač ní  kaly se ú č tují  v základní  sazbě DPH. Náklady spojené  s její  dopravou a nakládkou budou ú č továny rovněŽ v základní  sazbě

daně z přidané  hodnoty.

xt!.

Jakost
1. Pojmy

Pro ú č ely stanovení  jakosti dodávané  cukrové  řepy se:

a) cukrovou řepou rozumí  rostlina skládají cí  se z listové  rů Žice a bulvy;

b) bulvou cukrové  řepy rozumí  rostlina bez listů  tvořená hlavou (korunou), horní  č ástí  bulvy, ze které  vyrů stá listová rů Žice, krkem (č ást

bulvy mezi hlavou a vlastní m kořenem, která nemá ani listové  pupeny, ani koří nky), vlastní m kořenem (spodní  a největš í  č ást bulvy,

ze které  vyrů stají  spodní  koří nky, zejmé na v tzv. kořenové  rýze);

c) správně seří znutou bulvou rozumí  bulva cukrové  řepy zbavená listové  rů Žice rovným hladkým řezem na vrcholu hlavy bulvy o prů měru

seřezu cca 3 cm;

d) bulvou poš kozenou š ků dci a chorobami rozumí  bulva se stopami po napadení  š ků dci, houbovými a bakteriální mi chorobami, které

bývají  pří č inou vzniku hnilob;

e) namrzlou bulvou rozumí  bulva, na její Ž struktuře, barvě (naŽloutlá) a seřezu (skelný) je patrné  namznutí  a která pň teplotách nad 0o C
č erná a nahní vá (po rozmznutí );

f) rostlinnou pří měsí  rozumí  plevele, volný chrást, sláma, organické  zbytky předchozí ch sklizní , nezetlelý hnů j, skrojky, vč etně bulev

cukrové  řepy nebo jejich č ástí  do hmotnosti 1 00 g;

g) minerální mi neč istotami rozumí  zemina lpí cí  na bulvách a volně se nacházejí cí  v dodávané  cukrové  řepě vč etně pí sku a kamení ;

h) pauš ální m seřezem rozumí  sráŽka ve výš i dle odst. 2 a) za zhorš enou kvalitu suroviny a vsouvislosti se zvýš eným podí lem látek

zhorš ují cí ch technologickou kvalitu suroviny na základě uplatnění  minimální ho seřezu při sklizni;

i) celkovými sráŽkami rozumí  obsah minerální ch neč istot a rostlinných pří měsí  v dodávce vyjádřený v procentech hmotnosti vč etně
pauš ální ho seřezu;

j) cukernatostí  rozumí  obsah sacharózy v řepné  bulvě v procentech hmotnosti;

k) nedostateč ně seří znutou bulvou rozumí  cukrová řepa, která není  zbavená listové  rů Žice dle bodu 1. c);

2. Pravidla uplatněnÍ  pauŠ ální ho seřezu

a) Výš e pauš ální ho seřezu je stanovena na3,2o/o hmotnosti k hrubé  hmotnosti dodávky
b) Pro uplatnění  pauš ální ho seřezu platí  následují cí  pravidla:

i' Stanovení  v Dobrovici:  do 10 nedostateč ně seří znuých cukrových řep platí  pauš ální  seřez;

od 'l1 do 15 nedostateč ně seří znutých cukrových řep se naví c uplatní smluvní pokuta 20 Kč / t

č isté  hmotnosti;

od 16 nedostateč ně seří znuých cukrových řep se naví c uplatní smluvní pokuta 40 Kďt č isté

hmotnosti;

ii. Stanovení  v Č eské m Meziří č í :  do 15 nedostateč ně seří znutých cukrových řep platí  pauš ální  seřez;

od 16 do 22 nedostateč ně seří znuých cukrových řep se naví c uplatní  smluvní  pokuta 20 Kč / t

č isté  hmotnosti;

od 22 nedostateč ně seří znutých cukrových řep se naví c uplatní  smluvní  pokuta 40 Kč / t č isté

hmotnosti;

Dů vodem stanovení  rozdí lné ho poč tu cukrorrých řep mezi cukrovarem Dobrovice a Č eské  Meziří č í je rozdí lná velikost objemu odběrové  sondy a

tí m i prů měrné ho poč tu cukrových řep odebraných na vzorek' Objem sondy je o třetinu menš í  v Dobrovici neŽ v Č eské m Meziří č í . Smluvní

strany se dohodly, Že provedou vyhodnocení  systé mu výkupu v prů běhu kampaně, kdy bude tento výkup realizován a připadně provedou

ú pravu parametrů  v RSoD. 
8



-
&-š ' lereos

TTD

Dodaná cukrová řepa standardní  kvality musí  mí t

a) zdravou a dobrou trŽní  kvalitu (maximální  celková sráŽka je povolena do výš e 34,99 % , z toho volný chrást a plevele do výš e 0,50 %  -

tento ukazatel bude posuzován vizuálně, pří padně dodateč ným vzorkem dle bodu 3'2.4..)

b) Minimální cukernatost 16,00 %  v mí stě plnění .

ZjiŠ ť ování  mnoŽství  a jakosti

4.1. Urč ení  hmotnosti, cukernatosti a jakosti provede Cukrovarnický podnik pod dohledem profesní  organizace pěstitelů  cukrové  řepy

v mí stě plnění . Prodejce cukrové  řepy je oprávněn jmenovat zmocněné ho zástupce k ú č asti na kontrole zjiš ť ování  mnoŽství  a jakosti

dodávek v mí stě plnění ' JestliŽe zmocněný zástupce Prodejce cukrové  řepy není  pří tomen nebo se na ývu Cukrovarnické ho
podniku nedostaví  k provedení  pří sluš né  zkouš ky, pří padně se zkouš ky odmí tne ú č astnit, je záuazným podkladem pro stanovení  č isté

hmotnosti a cukernatosti dodávek výsledek zjiš těný Cukrovarnickým podnikem.

4.2. Postup při stanovení  celkouých sráŽek

4'2'1' Při mechanizované m odběru vzorků  budou odebí rány uzorky z první a kaŽdé  dalš í třetí  dí lč í dodávky Prodejce cukrové  řepy.

Hodnota stanovených celkových sráŽek urč ené  dí lč í  dodávky je platná i pro následují cí  nevzorkované  dí lč í  dodávky. Postup

stanovení  je následují cí :

V př'tjmové  laboratoři Cukrovarnické ho podniku je hydraulickým vzorkovač em odebrán vzorek v podé lné  ose povozu na hranici

první  a druhé , nebo třetí  a č tvrté  č tvrtiny povozu' StřÍ dání  mí st odběru v pří č né  ose povozu v následují cí m pořadí  - levá

boč nice, střed, pravá boč nice, .'.. (v cukrovaru Dobrovice - levá boč nice, střed, ....) 
' 

v pořadí  přijí Ždějí cí ch vozidel. Následně
je celý vzorek vč etně minerální ch neč istot a rostlinných pří měsí  zváŽen (váha l)' Po vyprání  v prač ce je cukrová řepa osuš ena

a ruč ně doč iš těna' odstraněny jsou zbývají cí  minerální a rostlinné  pří měsia shnilé  řepy popř. jejich č ásti. PozuáŽeni č isté ho

vzorku (váha ll) je vypoč ten rozdí l váhy l a ll, dále je připoč ten pauš ální  seřez a to pak fuoří  tzv. celkovou sráŽku. Tento

reprezentativní  vzorek cukrové  řepy je přiváděn do řepné  pily. Pň poruš e vzorkovač e nebo rozborové  linky bude cukrová řepa

vykupována za hodnoty prů měrných sráŽek a prů měrné  cukernatosti dosaŽené  podle jednotlivých dodavatelů  ve dni poruchy

dojejí ho vzniku, pří padně od poč átku výkupu.

Koneč ná výš e celkových sráŽek je váŽený prů měr celkových sráŽek vš ech dí lč í ch dodávek.

4.2.2. v pří padě, Že předchozí mi způ soby nedojdou smluvní  strany ke shodě, postupuje se následují cí m způ sobem:

Při stanovení  celkových sráŽek mechanizovaným odběrem dle bodu 3'2.1. se z dodávky cukrové  řepy ze stojí cí ho povozu u

řepné  laboratoře odebere sondou kontrolní  vzorek. Mí sto kontrolní ho odběru bude ve stejné  vzdálenosti od boč nice povozu o

cca 1 m dále v podé lné  ose. odebraný vzorek se zuáŽí , po zváž eni se opere a následně ruč ně doč istí , vyhodnotí  se seřez a

popří padě se zbaví  namrzlé , nahnilé  nebo j inak naruš ené  dřeně' Ze vzorku se dále odstraní  řepné  ú lomky a řepná drť  o

hmotnosti niŽš Í  neŽ 100 g a řepné  bulvy o hmotnosti niŽš í  neŽ 100 g, prokazatelně nevzniklé  č inností  sondy. Po osuš ení  na

analytické  lince se vzorek znovu zváŽí ' Rozdí l hmotností  vzorku mezi první m a druhým váŽení m a připoč tení  pauš ální ho seřezu
udává celkové  sráŽky vyjádřené  v procentech hmotnosti.

o kontrolní  rozbory budou provedeny na základě poŽadavku Prodejce cukrové  řepy prostřednictví m j í m zmocněné ho
zástupce;

o výběr dodavatele pro kontrolní  rozbory provádí  zmocněný zástupce na základě poŽadavku jednotlivých Prodejců  cukrové
řepy;

o pÍ O objektivitu kontroly bude provedeno minimálně pět kontrolní ch rozborů  poměrně k denní  dodávce Prodejce cukrové
řepy;

o výsledek kontrolní ch rozborů  je nadřazen výsledku zjiš těné mu Cukrovarnickým podnikem;

o kontrolní  rozbor s největš í m a nejmenš í m rozdí lem k výsledku zjiš těné mu Cukrovarnickým podnikem bude z hodnocení
vyřazen;

. ze zby| ých kontrolní ch rozborů  budou stanoveny prů měrné  celkové  sráŽky a budou porovnány s prů měrnými celkovými
sráŽkami porovnávaných vzorků  zjiš těných Cukrovamickým podnikem ;

. v pří padě, Že zjiš těný rozdí l prů měrných celkových sráŽek kontrolní ch rozborů  a prů měrných celkorrých sráŽek
porovnávaných vzorků  zjiš těných Cukrovarnickým podnikem bude vyŠ š í  neŽ t 1,00 % , budou vš echny dí lč í  dodávky
pěstitele v dané m dni o tento rozdí l upraveny (zvýš eny nebo sní Ženy).

4.2'3' Pť l odběru vzorku za ú č elem stanovení  mnoŽsfuí  rostlinných pří měsí  v dodávce je postup následují cí :

Z dodávky se odebere vzorek nejmé ně 200 kg. Vzorek se zváž í  a ruč ně se vytří dí  rostlinné  pří měsi. Tyto pří měsi sezuáŽí  a
výpoč tem vyjádří  v procentech hmotnosti k hmotnosti celé ho vzorku.

4.3. Zjiš ť ování  cukernatosti:

4.3.1. Cukernatost se stanovuje pomocí  polarizač ní  metody.

4.3.2. Cukernatost při mechanické m odběru vzorků  je zjiš ť ována z první  a kaŽdé  dalš í  třetí  dí lč í  dodávky Prodejce cukrové  řepy. Pro

stanovení  se pouŽije cukrová řepa odebraná pro stanovení  celkových sráŽek.

I



-
6BE
š , Iereos

TTD
Zjiš těná cukernatost urč ené  dí lč í  dodávkyje platná i pro následují cí  nevzorkované  dí lč í  dodávky. Postup stanovení je popsán v

bodě 4.3.3.

Koneč ná cukernatost celé  dodávky je uáŽený prů měr cukernatostí  vš ech dí lč í ch dodávek'

4.3.3. Vzorky cukrové  řepy se zpracují  v řepné  pile na kaš i. Zí skaná řepná kaš e se nejmé ně 30 sekund homogenizuje. Asi 1 6 g řepné
kaš e se vloŽí  do kelí mku a na misku poměrové  dávkovací  váhy, automaticky se odměří  pří sluš né  mnoŽství  roztoku zásadité ho
octanu olovnaté ho v poměru 6,87 :  1 (dále jen octanu olovnaté ho). Obsah kelí mku se přelije do mí chací  nádobky' Po
zamí chání  a následné  Í iltraci se filhát prolije trubicÍ  automatické ho polarimetru. Při tvorbě pěny se přidá kapka dietylé teru, při

zákalu se přidají  2 aŽ 3 kapky kyseliny octové . Zjiš těná cukernatost se automaticky přenese do databáze.

Řepná kaš e zbylá po naváŽení  vzorku se ponechá pro pří padný opakovaný rozbor, kteý se provede na Žádost Prodejce
cukrové  řepy. Opakovaný rozbor musí  být proveden neprodleně po odeč tení  cukernatosti. Rozbor řepné  kaš e se provádí  výš e

uvedeným postupem. Pň rozdí lu výsledků  pů vodní ho a opakované ho rozboru vyš š í m neŽ t 0'3 %  platí  pro pří sluš nou

vzorkovanou dodávku cukrové  řepy výsledek opakované ho rozboru'

4'3'4. v pří padě zjiš tění  nestandardní  dodávky cukrové  řepy je dodávka pozastavena a o zjiš těné  skuteč nosti je Prodejce cukrové

řepy informován (telefonicky nebo osobně)' Je proveden záznam formou Protokolu o řeš ení nestandardní ch dodávek cukrové
řepy. Nestandardní  dodávka mů Že být Cukrovarnickým podnikem odmí tnuta' pří padně vykoupena za podmí nek, které  budou

dohodnuty v konkré tní m pří padě.

4.3.5. Nezpracovatelná cukrová řepa nebude vykupována.

XI I .

DaIš í  ujednání

Termí ny a výš e dodávek do 1.10. pří sluš né ho roku budou urč eny Cukrovarnickým podnikem poměrně k celkové mu smluvené mu mnoŽsfuí ,
pokud nebude dohodnuto jinak.

Cukrovarnický podnik zajisti na základě záuazné  pí semné  objednávky Prodejce cukrové  řepy ze sortimentu odrů d navrŽených
Cukrovarnickým podnikem pro pěstování  v pří sluš né m roce osivo cukrové  řepy na minimální  osevní  plochu dle RSoD. Prodejce cukrové
řepy se zauazuje, Že nebude pouŽí vat osivo neznámé ho pů vodu ani osivo geneticky modifikované  (GMO). Cukrovarnický podnik mů Že

v pří padě pouŽití  j iné ho osiva, neŽ je navž eno Cukrovarnickým podnikem, odmí tnout odebrat veš keré  mnoŽsfuí  cukrové  řepy smluvní  a
nadsmluvní .

Prodejce cukrové  řepy a Cukrovarnický podnik se dohodli, Že pohledávka za Prodejcem cukrové  řepy na ú hradu kupní  ceny za osiva bude
započ tena vŽdy jako první  proti pohledávce za Cukrovarnickým podnikem na ú hradu kupní  ceny za první  dodávku cukrové  řepy, nebude-li
dohodnuto jinak.

Prodejce cukrové  řepy ruč í  Cukrovarnické mu podniku za Úhradu kupní  ceny osiv. Prodejce cukrové  řepy opravňuje Cukrovarnický podnik,
pokud cukrovou řepu nedodá, nebo nepřipraví  k převzetí  v dohodnutých termí nech, sklidit cukrovou řepu odpoví dají cí  hodnotě dodané ho
osiva Prodejci cukrové  řepy vč etně nákladů  na sklizeň a přepravu.

Prodejce cukrové  řepy se zauazu1e, Že bude při ochraně porostů  cukrové  řepy proti plevelů m, š ků dců m a chorobám pouŽí vat pouze
regishované  pří pravky ajejich aplikace bude prováděna v souladu s návodem k pouŽití .

Prodejce cukrové  řepy se zauazuje zajistit oš etření  skládek cukrové  řepy proti vlivu klimatických podmí nek (mrazu) dle metodiky
Cukrovarnické ho podniku, jeŽ je pro Prodejce cukrové  řepy záuazná a bude stanovena v dodatku RSoD. Prodejce cukrové  řepy je
odpovědný za dodž ení  záuazné  metodiky. Cukrovarnický podnik uhradí  Prodejci cukrové  řepy ví cenáklady za oš etření  skládek cukrové
řepy ve výš i stanovené  pří platkem na zakrytí  cukrové  řepy dle hl. X' bod 2'5. té to smlouvy. Podmí nkou proplacení  tohoto pří spěvku je
protokolární  převzetí  oš etřené  skládky, zejmé na s ohledem na mnoŽství  a kvalitu pouŽité  slámy (platí  i pro pří pad pouŽití  ochrany top-
texem).

Pokud Prodejce cukrové  řepy dodrŽí  závazek oŠ etření cukrové  řepy dle záuazné  metodiky a přesto vlivem klimatických podmí nek dojde
k namrznutí  cukrové  řepy, Cukrovarnický podnik tuto cukrovou řepu vykoupí  a nebude uplatňovat nestandardy za namrzlou cukrovou řepu.

Prodejce cukrové  řepy, resp. osoby jí m pověřené , jsou při pohybu v areálu Cukrovarnické ho podniku povinny se seznámit s Dopravně
provozní m řádem a Pokyny k zajiš tění  bezpeč nosti práce, seznámení  s nimi pí semně potvrdit a tyto dodrŽovat.

V pří padě, Že z technických, ekonomických nebo jiných dů vodů  nebude Cukrovarnický podnik schopen splnit zcela nebo zč ásti své
závazky vyplývají cí  z té to smlouvy, nebo bude-li splnění  těchto závazků  moŽné  pouze za zhorš ených nebo nevýhodných podmí nek, je

Cukrovarnický podnik oprávněn postoupit, resp. převé st veŠ kerá svá práva azávazky vyplývají cí  z té to smlouvy nebo jakoukoli č ást těchto
práu azáuazkú  na j iný cukrovarnický podnik, kteý zajistí  splnění těchto závazků  podle podmí nek té to smlouvy.

\

\

L

2.

3.

4.

5.

6.

7.

10



.s, Tereos

10.

11.

TTD

Prodejce cukrové  řepy tí mto souhlasí  s ú hradou mezioborové ho pří spěvku na č innost spc Č n. Úhrada bude provedena zápoč tem proti

Úhradě kupní  cny za cukrovou řepu na základě faktury vystavené  Svazem pěstitelů  cukrovky Č R po vyrovnán| lzáuazkil Prodejce cukrové
řepy k Cukrovarnické mu podniku. Výš e pří spěvku je stanovena ve výš i 1,50,- Kč  za 1 tunu smluvní ho mnoŽsfuí cukrové  řepy a Prodejce
cukrové  řepy ji má povinnost uhradit, pokud z váŽných dů vodů  před uzavření m RSoD tuto povinnost pí semně neodmí tne.

Prodejce cukrové  řepy a Cukrovarnický podnik se zavazqi hradit pří spěvek na odborné  poradensfuí  při zabezpeč ování  pěstování  cukrové
řepy, pokusnicfuí  a právní  služ by. Pří spěvek je stanoven jak pro Cukrovarnický podnik, tak Prodejce cukrové  řepy ve výš i 1,- Kč  na tunu
nasmlouvané  cukrové  řepy' Uhrada pří spěvku Prodejce cukrové  řepy bude provedena zápoč tem proti ú hradě kupní  ceny cukrové  řepy.

Celkový pří spěvek ve výš i 2,- Kč  na tunu nasmlouvané  cukrové  řepy bude ú č tován v rámci rozpoč tu Cukrovarnické ho podniku a pravidla
pro jeho č erpání  budou stanovena po dohodě Cukrovarnické ho podniku a Řepařské  komise, jakoŽto zástupce Prodejce cukrové  řepy.

Zástupci Svazu pěstitelů  cukrovky Č R mají  právo hájit zájmy svých č lenů  a Cukrovarnický podnik toto právo akceptuje.

X!V.

Závěreč ná ujednání

Tato smlouva je kupní  smlouvou dle ustanovení  s 2079 a násl. zákona č ,' 8912012 Sb., obč anské ho zákoní ku, ve znění  pozdějš í ch
předpisů  a právní  vztahy Úč astní ků  z ní vyplývají cí  se ří dí  tí mto zákonem, popř. ostatní mi platnými právní mi předpisy.

Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichŽ jeden obdž í  Prodejce cukrové  řepy a jeden Cukrovarnický podnik.

Veš keré  změny a doplňky té to smlouvy je moŽné  provádět pouze Í ormou pí semné ho' č í slované ho a datované ho dodatku.

Tuto smlouvu není  moŽné  jednostranně vypovědět.

Veš keré  spory vznikají cí  z té to smlouvy a v souvislosti s ní , které  nebudou urovnány vzájemným jednání m smluvní ch stran, pří padně j imi

schválenou smí rč í  komisí  zvolenou ze zástupců  Řepařské  komise, budou rozhodnuty s koneč nou platností  v rozhodč í m ří zení  u
Rozhodč í ho soudu při Hospodářské  komoře Č eské  republiky a Agrární  komoře Č eské  republiky podle Řádu tohoto rozhodč í ho soudu třemi

rozhodci urč enými podle Řádu tohoto Rozhodč í ho soudu'

V pří padě, Že po uzavření  té to smlouvy č i jejich dodatků  dojde ke změně platné  právní  ú pravy ýkají cí  se společ né  organizace trhů

s cukrem, jeŽ bude mí t vliv na práva a povinnosti smluvní ch stran, se Prodejce cukrové  řepy a Cukrovarnický podnik zavazují  řeš it tuto
situaci ve vzájemné  souč innosti formou dodatku k té to smlouvě. V pří padě podstatných změn právní  ú pravy' jeŽ nebude ú č elné  řeš it
formou dodatku' se strany zauazýi ukonč it tuto RSoD a uzavří t novou smlouvu obdobné ho rozsahu odpoví dají cí  nové  právní  ú pravě.
V pří padě, Že po uzavření  té to smlouvy č i jejich dodatků  dojde ke změně zákona o DPH, která bude mí t dopad na způ sob vyú č tování
obchodů  vyplývají cí ch z té to smlouvy, bude změna zákona uplatněna bez potřeby tuto smlouvu měnit.

V pří padě zániku jedné  ze smluvní ch stran přecházejizáuazky plynoucí  z té to smlouvy v plné m rozsahu na právní ho nástupce.

Smlouva zaniká zánikem jedné  ze smluvní ch stran bez právní ho nástupnictví .

Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti podpisem smluvní ch stran.

1.

2.

3.

4.

5.

7.

8.

L

Pří lohy:

pří loha č '1:  Převodní  tabulka

V Dobrovici dr"''.'''ť  3.'".Jr.'.k .'{ .1......

Prodejce cukrové  řepy

i; . -.'-.'',.r'; il l ..'kiisK blladoč eské ho kraia
s lie,1; '6o Lázné  rousóÁ' 

" -'*

' Io: ,: '_'16sl, 25{ .j i:9 L-ázně Touš eň
-:  73Ct81368, DlČ : CZ 720áiilÍ i

acFáno v oil u ful.5sigs{ ť le soudu v Praea
oddí |  E, ; loŽka sl5

1',!

ltgrÉ fiT l iLl e"$. 8
Pala$é tí c nllni Č  : ,_]9.l * '' ; -'3brcuL

É : 1 a r g; i4',-o' 3; ui t iála-r




